^Vidimo dans le n" 3 1 3 . ) 

Mathildis, comitissa Nivernensis, monachis Beat.e 
Maria; de Cantate confirmat triginta libras annui red-
ditus eisdem monachis a Guillehno, quondam cornile 
Nivernensi, et a Guidone, patre pra?dict;e comitissa;, 
concessas, deceinque libras annui redditus insuper con-
cedit. « Actum apud Maers, anno Domini M" ce" xx° v", 
mense januarii. » 

5 1 5 Gy-l'Evèque. 1225-1226. Janvier. 

Henricus, episcopus Autissiodorensis, declarat se 
ridisse litteras Mathildis, Nivernensis comitissa, 
sub precedenti numero descriplas. 

( J . 1 0 3 5 , n" 1 6 . — Titres rclirés par Rousseau. 
Vidimus de 1 3 S 4 

Henricus , Dei gratia Autissiodorensis episcopus, 

universis presentes literas inspecturis , salutem in 

D o m i n o . Universilal i vestre notum facimus quod 

nos litteras nobilis mulieris dilecte et fidelis nos

tre Mathildis, comitisse Nivernensis, inspeximus 

sub hac l'orma : 

Ego, Mathildis, comitissa Nivernensis, omnibus 

n o t u m facimus presentibus et futuris quod, c u m 

nobis constare t per inspexionem c a r t a r u m p r e d e -

c e s s o r u m n o s t r o r u m videlieet bone m e m o r i e Gui-

donis et dilecli patris nostri Petr i , comitis Niver

nensis , et karissime matris nostre Agnetis , q u o n 

d a m comitisse Nivernensis, triginta libras annui 

redditus fuisse concessas in e lemosinam ecclesie 

Beate Marie de Caritate et m o n a c h i s ibidem Deo 

servientibus a felicis m e m o r i e Guillelmo, q u o n d a m 

c o m i t e Nivernensi qui Bethleem sepultus est, e t à 

predic to Guidone, nos easdem triginta libras a n n u i 

redditus c o n f i r m a m u s , insuper et alias d e c e m 

libras annui redditus eidem ecclesie c o n c e d i m u s 

et d o n a m u s , prò a n i m e nostre et a n t e c e s s o r u m . 
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nostrorum remedio et specialiter pro anniver
sario nostro in eadem ecclesia annuatim perpetuo 
ce lebrando; quas quadraginta libras prior de 
Caritate vel ejus mandatos percipiet annuatim 
in natali beati Andree apostoli super redditibus 
nostris Autissiodorensibus. Volumusautem e t c o n -
cedimus quod il]e vel illi quicumque redditusejus-
dem civitatis ad nos et successores nostros per 
tinentes receperint , dictas quadraginta libras 
priori ejusdem ecclesie de Caritate vel mandato 
ejus patentes ipsius litteras deferenti , singulis 
annis, absque difßcultate aliqua, persolvent ter 
mino supradicto. Quod si faceré distulerint, 
volumus et concedimos ut receptor vel receptores 
dictorum reddituum, quicunque fuerint, quinqué 
solidos pro pena, qualibet ebdomada, quamdiu 
dictarum quadraginta librarum solucionem distu
lerint faciendam, dicto priori vel ejus mandato 
persolvere teneantur post quindecim dies ex quo, 
post dictum terminimi, a dicto priore vel ejus 
certo mandato super hoc fuerint requisiti. Rogamus 
preterea venerabilem patrem Autissiodorensem 
episcopum ut dictos receptorem vel receptores ad 
supradicta facienda et omnes ejusdem solucionis 
faciende impeditores et perturbatores per censu-
ram ecclesiasticam compellat et compescat . Scien
dum autem est quod dictus prior et conventos de 
Caritate de omnibus querelis que, occasione mobi-
l iumseu mesprisionum vel injuriarum ad mobilia 
pertinenciuiii, inter antecessores nostros et nos et 
dictam ecclesiam hactenus emerserant vel pote-
rant emersisse, tarn nos quam antecessores nostros 
penitus quitaverunt. De testamento vero quod 
felicis memorie Herveus, quondam comes Niver
nensis, dominus et maritus noster, eis fecisse 
dicitur, non ad nos, sed ad heredes dicti Hervei 
poterunt habere recursum. Quod ut ratum sit et 
firmuni, presentes litteras fecimus sigilli nostri 
munimine roborari . Actum apud Maors, anno 
Domini M° ce" xx" v°, mense januario . 

Nos autem rogati a dieta comitissa per patentes 
litteras ipsius comitisse super h o c ad nos specia
liter directas, factum istud ratum habentes , vo-
lentes, approbantes et diete comitisse precibus 
annuentes, presentes litteras sigilli nostri dignum 

duximus apposicione muniri . Datum apud Giacum, 

anno Domini *M° cc° xx° quinto, mense januario . 

5 1 4 Saint Pons. 1226. 2" février. 

Cives Sancii Pondi se ftdeliter seeundum manda
timi abbaiis ejusdem loci incessuros esse pronti t-
tunl. 

( J . 1022, n" 2. — Mélanges. — Originai.) 

Universis Christi fidelibus, ad quos presens 
pagina pervenerit , consules et probi bomines et 
universus populus ville Sancti Poncii , salutem in 
Christo J h e s u . Cum dominus abbas noster literas, 
quas sibi serenissimus et ìllustris dominus L . , rex 
Franc ie , t ransmiserat , coram universo popolo 
ville nostre legeret , et tjue super negocio ecclesie 
et ejusdem domini regis esset voluntas nostra a 
nobis inquireret, responsum fuit ab omnibus 
hoc unanimiter , quod, seeundum mandatimi 
ecclesie et domini abbatis, via regia incederemus, 
non declinantes ad dext ram vel sinistrarti; nec 
aliter nos debere tacere protestamur, cum spe
cialiter villa Sancti Poncii ad ecclesiam noscatur 
nullo medio pert inere . In testimonium autem 
hujus responsionis et sponsionis a nobis et toto 
populo facte, presentem cartullam sigillo com-
munitatis duximus r o b o r a n d a m . 

Actum apud Sanctum Poncium, anno Domini 
M " cc° xx° vi", I II° kalendas marci i . 

Seellé, sur simple queue , d'un seeau en ciré bianche décrit par 
Douet d 'Areq sous le n° 5 6 7 7 . — Pour la date de cette pièce, 
voir la note du n" 2 9 9 . 

Ö13 Gourdon. 1225-1226. Mars. 

J . 9 7 3 - 9 7 4 , n° 1. — Services dus au roi. Copie.) 

Bertrand us de Gordonio Ludovico, regi Francorum, 
homagiuni facit. « Datimi apud Gordoniuni, mense 
marcii, anno Verbi incarnati M" CC° XXV". » 

Copie sur papier faite au seizième siècle, d'après un original 
lésiené, » scellé, en las de ruben de Hl blanc rouge et vert, 

— Publié par Teulet , Layettes du Trésor des 
Chartes, t. I I , n" 1 7 4 8 , d'après l'original du Trésor des Chartes 
" scellé en cire brune sur lacs de soie j a u n e , blanche et bleue. » 

non designe, 
en cere verd 
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L U D O V I C U S V i l i 

5 1 7 

J. 879, n ' 4 3 F o i x et Comtninges. Original.) 

Notum sit omnibus quod e g o , R a i m u n d u s de 

Vilamuro, per me et per o m n e s m e o s , i m p i g n o r o